DOC

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N.º 016/2021 - P.A. N.º 019/2021/SMDS - CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2017/CMDCAC.

Extrato do Termo de Fomento n.º 016/2021, firmado entre o Município de Contagem, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, e a Organização da Sociedade Civil – OSC Centro de Referência à Criança e ao Adolescente (CRESCER), inscrita no CNPJ sob o n.º 03.888.031/0002-08.

Fundamento legal: Lei Federal nº 13.019/2014, Lei Municipal nº. 4.910/2017 e o Decreto Municipal nº 30/2017.

Do objeto: O presente Termo de Fomento tem por objeto a execução do projeto "Crescer em Dignidade" que visa realizar atividades educacionais e assistência psicológica e psicossociais a crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade social no contra turno escolar, conforme aprovado pela 9ª Plenária Ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente de Contagem.

Valor global: R\$ 66.896,31 (sessenta e seis mil, oitocentos e noventa e seis reais e trinta e um centavos).

Classificação Orçamentária:

1103.08.243.0070.2131 - 33504300 - Fonte 2165 - R\$ 54.886,41 1103.08.243.0070.2131 - 44504200 - Fonte 2165 - R\$ 12.009,90

Vigência: O presente Termo de Fomento terá vigência por 12 (doze) meses, com início a partir de 20/12/2021, conforme publicação de seu extrato no Diário Oficial de Contagem.

Gestor responsável: Fica designada a servidora Célia Carvalho Nahas 🛮 Matrícula 0154385-6 lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Data assinatura: 20/12/2021

Presidente da OSC: Evando Batista de Moraes

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social/Ordenadora da despesa: Viviane Souza França.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N.º 017/2021 - P.A. N.º 020/2021/SMDS - EMENDA PARLAMENTAR N.º 007/2021.

Extrato do Termo de Fomento n.º 017/2021, firmado entre o Município de Contagem, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, e a Organização da Sociedade Civil – OSC Sociedade Cultural de Minas, inscrita no CNPJ sob o n.º 15.621.747/0001-34.

Fundamento legal: Lei Federal nº 13.019/2014, Lei Municipal nº. 4.910/2017 e o Decreto Municipal nº 30/2017.

Do objeto: O presente Termo de Fomento tem por objeto a "Execução do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV - através do Projeto INTEGRAR Contagem, para adolescentes na faixa-etária entre 15 a 17 anos em situação de risco e vulnerabilidade social, em observância das diretrizes das ações tipificadas na Política Nacional de Assistência Social [] PNAS, residentes no município de Contagem/MG".

Valor global: R\$ 100.000,00 (cem mil reais).

Classificação Orçamentária:

1102.08.244.0068.2141 - 33504300 - Fonte 2129 - R\$ 100.000,00

Vigência: O presente Termo de Fomento terá vigência por 06 (seis) meses, com início a partir de 20/12/2021, conforme publicação de seu extrato no Diário Oficial de Contagem.

Gestor responsável: Fica designada a servidora CECÍLIA MEIRE ALVES DOMINGUES BOAVENTURA - Matrícula 0154471-2 lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Data assinatura: 20/12/2021

Presidente da OSC: Daniel Juvêncio Soares dos Santos

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social/Ordenadora da despesa: Viviane Souza França.